

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)	当事業年度 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)
営業収益	1,339,807	1,387,517
電気事業営業収益	1,312,103	1,356,317
電灯料	566,413	591,498
電力料	726,748	734,561
地帯間販売電力料	738	4,258
他社販売電力料	3,414	5,837
託送収益	1,730	2,916
事業者間精算収益	2,620	3,051
電気事業雑収益	9,978	13,780
貸付設備収益	459	411
附帯事業営業収益	27,704	31,199
空調事業営業収益	3,255	3,227
光ファイバ心線貸し事業営業収益	10,710	11,574
ガス供給事業営業収益	12,745	15,342
その他附帯事業営業収益	991	1,055
営業費用	1,254,897	1,302,444
電気事業営業費用	1,229,154	1,269,718
水力発電費	43,419	44,796
汽力発電費	276,821	327,424
原子力発電費	222,392	215,738
内燃力発電費	23,558	25,192
新エネルギー等発電費	9,731	10,316
地帯間購入電力料	281	245
他社購入電力料	113,386	136,817
送電費	86,104	81,031
変電費	44,944	43,250
配電費	150,892	144,479
販売費	59,123	57,344
休止設備費	1,420	994
貸付設備費	42	41
一般管理費	150,098	132,970
電源開発促進税	31,483	33,212
事業税	15,542	15,923
電力費振替勘定（貸方）	88	60
附帯事業営業費用	25,743	32,725
空調事業営業費用	2,702	3,680
光ファイバ心線貸し事業営業費用	11,594	11,406
ガス供給事業営業費用	11,045	17,217
その他附帯事業営業費用	400	421
営業利益	84,910	85,073

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)	当事業年度 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)
営業外収益	7,412	9,534
財務収益	4,723	5,179
受取配当金	1,901	2,115
受取利息	2,821	3,064
事業外収益	2,689	4,355
固定資産売却益	219	212
為替差益	409	-
有価証券売却益	-	2,224
雑収益	2,060	1,917
営業外費用	41,966	40,504
財務費用	33,342	32,577
支払利息	33,145	32,150
株式交付費	-	-
社債発行費	196	426
事業外費用	8,623	7,927
固定資産売却損	78	132
雑損失	8,545	7,794
当期経常収益合計	1,347,220	1,397,052
当期経常費用合計	1,296,863	1,342,949
当期経常利益	50,356	54,103
特別損失	-	18,325
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	18,325
税引前当期純利益	50,356	35,778
法人税、住民税及び事業税	24,619	28,334
法人税等調整額	2,571	13,000
法人税等合計	22,048	15,334
当期純利益	28,307	20,443